附件1：
渭南市民办非学历文化教育培训机构设置标准
（试 行）
一、办学方向正确
    坚持社会主义办学方向，贯彻党和国家教育方针，办学目的明确，内容合法，符合社会需要，有利于促进受教育者良性发展、健康成长。
    二、举办者和校长资质合格
    1.举办者资质。举办者是社会组织的，其应具有独立法人资格，无不良信誉记录； 举办者是公民个人的，其应当具有中国公民政治权利和完全民事行为能力，遵规守法，无犯罪记录，了解民办教育政策，热心教育事业，有办学经费保障能力。在职国家工作人员不得举办。
    2。校长须具有中级以上专业技术职称，大专以上学历，熟悉国家现行教育方针政策，有三年以上学校教育教学管理经验，思想品德良好，年龄不超过65周岁，能坚持正常工作。
三、有切实的资金保障
办学有合法、可靠的经费来源，要求正式设立学校，须在办学各方面条件均合格的前提下，同时备有办学预备周转资金不少于10万元。
    四、学校章程和规章制度健全
    1.学校办学章程内容合法，概念清楚，表述规范，经学校决策机构全体成员集体表决通过，审批机关同意备案。
    2.内部管理规章制度健全，周密严谨，合乎实际，可操作性强，装订成册，装框上墙。
   五、管理机构健全
    1、有董事会或其他形式的决策机构，决策机构由举办者与校长、教职工代表共同组成；组成人数应为不少于5人的单数，其中三分之二以上的成员应当具有3年以上的教育教学经验。 

2、有行政、教学、财务等管理机构。配备有思想品德良好、政策观念强、懂得学校管理相关业务的专职管理人员3人以上。其他单位在职人员不得作为培训机构的专职管理人员。 

    六、教师队伍合格
有一支数量和业务素质能与办学规模、办学内容相适应的专兼职教师队伍，其中专职教师数应占半数以上，教师应当具有国家规定的任教资格。聘请外籍人员作为教师或管理人员的培训机构，必须取得省教育厅专门批准。
7、 办学设施设备条件良好
    1、办学场所及其周边环境符合国家规定的学校安全标准，校园占地面积能与办学规模、培训内容相适应，且有良好文化氛围。
2.学校校舍建筑面积不小于260平方米（提供学生食宿的，面积另外预备），并符合消防和学校用房质量安全要求。教室一般不小于50平方米（实行师生一对一教学的除外），通风良好，采光合理，设施配套。按国家规定标准教室设置的，最大班额不得超过50人。同时提供学生食宿服务的，应符合卫生安全标准，取得食品药品监管等部门经营许可。所有教室和办公室均应设在本校校园内。。
3、有满足教育教学需要的实验实习设备和图书、报刊资料。
4.属于租用场地校舍办学的，须有三年以上有效租用合同。但不得租用正常办学的中小学、幼儿园校舍和普通民用住宅。
八、财务管理规范
聘请具有会计从业资格的财务人员担任会计和出纳，会计和出纳不得相互兼任，法定代表人和校长与财务人员之间实行亲属回避制度。财务记账等执行国家统一会计制度。
附件2：
附件3
蒲城县民办非学历文化教育培训机构
基本情况登记表
培 训 机 构 名 称                          
举     办     者                          
手            机                          
举办起始时间                          
培训机构办公地址                          
办   公   电  话                          
蒲城县教育局  印制
一、机构性质及主要专业
	机  构  性  质
	开   设  主  要  专   业

	社团
	企业
	事业
	公民个人
	作文
	英语
	体育
	舞蹈
	美术
	声乐器乐
	基础
文化课
	职业培训
	其他

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


    注：在所选择的项目格内划“√”。
二、主要管理人员情况
	序号
	姓  名
	性别
	年龄
	学
历
	职
称
	政治
面貌
	原 工 作 单 位
	在本校任职务
	专、兼职

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	


    三、现有教职员工情况
	序号
	姓  名
	性别
	年龄
	学
历
	职
称
	政治
面貌
	原 工 作 单 位
	任教科目
	专、兼职

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	


四、现有教学、办公场所情况
	场所
 单
位
类别
	办公室
	教  室
	其它功能室
	运动场
	其
它
	合
计
	备  注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	间
	m2
	间
	m2
	间
	m2
	间
	m2
	间
	m2
	间
	m2
	m2
	m2
	m2
	

	自有
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	租借
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	现
有
教
学
点
	详    细    地    址（乡镇（街道）、村（街）、组（号））
	点负责人

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


五、全年办学情况
	            类别
人次
	作文
	英语
	体育
	舞蹈
	美术
	声乐器乐
	基础
文化课
	职业培训
	其他
	合计

	全年办学人    次
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


六、2013年财务收支情况（元）
	全
年
收
入
	学    费
	
	全
年
支
出
	教室租金
	

	
	杂    费
	
	
	宿舍租金
	

	
	住 宿 费
	
	
	讲 课 费
	

	
	伙 食 费
	
	
	工作人员酬金
	

	
	
	
	
	办公、水电费
	

	
	
	
	
	税   金
	

	
	
	
	
	广告、宣传费
	

	
	
	
	
	购置仪器设备
	

	
	其    它
	
	
	扩建修缮费
	

	
	合    计
	
	
	合      计
	

	结余金额
	

	开户银行
	
	帐  号
	


七、现有主要教学仪器设备情况（含图书资料）
	序号
	名     称
	单
位
	数
量
	现   值
金   额
（元）
	其中(元)
	其中本年购置仪器设备

	
	
	
	
	
	自有
	租借
	名       称
	数量
	金  额

	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	5
	
	
	

	合         计
	
	
	
	合          计
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